ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА КИМРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27 июля 2022 г.

	№
	28/147-5

	г. Кимры

О формах удостоверений зарегистрированных кандидатов,
доверенных лиц на выборах депутатов Думы Кимрского муниципального округа Тверской области первого созыва
На основании пункта 3 статьи 43 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 22,пункта 11  статьи 36, пункта 3 статьи 40 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 19.05.2022 №65/811-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Кимрского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию города Кимры», территориальная избирательная комиссия города Кимры постановляет:
1. Утвердить:
форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Кимрского муниципального округа Тверской области по одномандатному избирательному округу (приложение № 1);
форму удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты Думы Кимрского муниципального округа Тверской области (приложение № 2).
2. Бланки удостоверений изготавливает соответствующая территориальная избирательная комиссия на оргтехнике.
3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Кимрского района с полномочиями окружной избирательных комиссий.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Кимры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
территориальной избирательной
комиссии города Кимры                                  	      Т.Е.Леонова

Секретарь
территориальной избирательной
комиссии города Кимры                                      	      Е.В.Виноградова

2

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением территориальной избирательной комиссии города Кимры

	от 27 мая 2022 г.  № 28/147-5

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата
в депутаты Думы Кимрского муниципального округа Тверской области
по одномандатному избирательному округу

	ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ КИМРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
11 сентября 2022 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

_____________________________________
(фамилия)

____________________________________
(имя, отчество)

зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты Думы Кимрского муниципального округа Тверской области
по одномандатному избирательному округу № ___

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.

	Дата выдачи «_______» _________________ 20    г.

Действительно при предъявлении паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Удостоверение оформляется на бумаге белого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в форме.
Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления соответствующей территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Кимрского муниципального округа Тверской области, возвращает удостоверение по месту выдачи.

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением территориальной избирательной комиссии города Кимры

	от 27 мая 2022 г.  № 28/147-5

Форма удостоверения
доверенного лица кандидата в депутаты
Думы Кимрского муниципального округа Тверской области
	ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ КИМРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
11 сентября 2022 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

____________________________________
(фамилия)

____________________________________
(имя, отчество)

является доверенным лицом кандидата в депутаты
Думы Кимрского муниципального округа Тверской области
_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)
по одномандатному избирательному округу №_____

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	_____________________
(подпись)
М.П.

____________________
 (инициалы, фамилия)

	Дата выдачи «_______» _________________ 20    г.

Действительно при предъявлении паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

Удостоверение оформляется на бланке светло-зеленого цвета размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в форме.
Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления соответствующей территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус доверенного лица кандидата в депутаты Думы Кимрского муниципального округа Тверской области, возвращает удостоверение по месту выдачи.
[bookmark: _GoBack]